
 
 

 

 
 

COMPTE-RENDU 

 
 
 
 
 
 

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ÉLECTIVE 

 

LIGUE DE VOILE LANGUEDOC-ROUSSILLON MIDI-PYRÉNÉES 
 
 
 

Vendredi 3 mars 2017 
Palais des Congrès de Gruissan 

 
  



2 | P a g e  

 

SOMMAIRE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.  Nombre représentants  Pages 3-4 
 
 
 
 
 

2.  Liste des structures présentes et pouvoirs Page 5 
 
 
 
 

3. Invités et membres de la Ligue présents Page 6 
 
 
 
 
 

4.  Vote des résolutions Pages 7 - 13 
 
 
 
 
  



3 | P a g e  

 

1. REPRÈSENTANTS 
 
 

Affiliation Nb Structure Représentants 
124 66 135 

ARIEGE 1 2 

09003 Club de Voile de Léran 2 

AUDE 13 27 

11001 Société Nautique de Narbonne 5 

11003 Cercle Nautique Barberousse 1 

11004 Centre Nautique Narbonne-Plage 1 

11006 Cercle Nautique des Corbières 2 

11007 Gruissan Yacht Club 2 

11008 Club de Voile de Castelnaudary 6 

11011 Yacht Club Port Leucate 2 

11014 Gruissan Windsurf Organisation 0 

11015 Cercle de Voile du Cap Leucate 5 

11902 OMT Gruissan 0 

11S01 Pôle Nautique Gruissan Méditerranée 0 

11S02 Gruissan Sailing Center 3 

11S03 Glisse et Kite 0 

AVEYRON 2 2 

12001 Centre Yachting à Voile de Pareloup 2 

12002 
Club de Voile du Toulouse Olympique 

Aérospatiale Club 
0 

GARD 2 6 

30001 
Société Nautique Grau du Roi Port 

Camargue 
5 

30S01 Thalassa Cup 1 

HAUTE GARONNE 6 4 

31001 Spi d’Oc 2 

31005 Club Nautique ST Ferreol 0 

31006 ASPTT Toulouse 0 

31010 Union Sportive Riveraine Voile Aviron 1 

31013 ASU paul Sabatier 0 

31014 Club de Voile Laragou 1 

GERS 3 3 

32002 Club de Voile Thoux St-Cricq 3 

32003 Club de Voile Armagnac 0 

32006 Centre Nautique Astarac 0 

HERAULT 26 74 

34001 Société Nautique Béziers-Valras 1 

34002 Centre Nautique Frontignan 0 

34003 Cercle de Voile de l'Orb 1 

34004 Cercle de Voile de Marseillan 3 

34006 Société Nautique de Sète 2 

34007 Société Nautique Bassin de Thau 2 
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34011 Société des Régates d'Agde et du Cap 5 

34013 Yacht Club de la Grande Motte 8 

34014 Yacht Club Mauguio Carnon 7 

34024 Cercle Nautique de Palavas 5 

34026 Yacht Club Bouzigues Sète 2 

34029 ASBB Voile 3 

34040 Espace Nautique d'Agde et du Cap 1 

34046 Yacht Club de Mèze 5 

34047 Voile Fun Sète 2 

34049 Base de Plein Air du Salagou 2 

34051 Les Voiles Marseillanaises 1 

34052 AS Electriciens et Gaziers de l'Hérault 1 

34055 Yacht Club Classique Cettois 1 

34901 Ecole de Voile de Sète 4 

34902 Ecole de Voile de Frontignan 2 

34905 Centre Nautique du Cap d'Agde 5 

34906 Centre Nautique Pierre Ligneuil 5 

34907 Centre Nautique de Balaruc-Les-Bains 2 

34909 Ecole de Voile de Valras-Plage 4 

34S01 Beach Club Farret 0 

LOZÈRE 1 0 

48002 Club Nautique Langogne Naussac 0 

PYRÉNÉES ORIENTALES 9 14 

66001 Yacht Club de Banyuls 1 

66003 Club Nautique Canet-Perpignan 4 

66004 Yacht Club Canet en Roussillon 2 

66005 Club Nautique de Collioure 2 

66006 Yacht Club de Saint Cyprien 1 

66007 Société Nautique de la Côte Vermeille 0 

66008 U D S I S Thuir 3 

66015 Yacht Club Argelès Racou 1 

66017 Cercle Nautique Banyuls Sur Mer 0 

TARN 2 2 

81002 Union Sportive Carmaux Voile 1 

81009 Voile Handi Valide 1 

TARN et GARONNE 1 1 

82001 Club de Voile de Tarn et Garonne 1 

 

  



5 | P a g e  

 

2. STRUCTURES PRÉSENTANTES ET POUVOIRS 
 

Affiliation Nb Structures Nb représentants Nb présents Nb pouvoirs Total 

124 66 135 63 49 112 

ARIEGE 1 2 1 1 2 

AUDE 13 27 18 6 24 

AVEYRON 2 2 2 0 2 

GARD 2 6 4 1 5 

HAUTE GARONNE 6 4 3 1 4 

GERS 3 3 3 0 3 

HERAULT 26 74 35 23 58 

LOZÈRE 1 0 0 0 0 

PYRÉNÉES 
ORIENTALES 

9 14 6 5 11 

TARN 2 2 2 0 2 

TARN et GARONNE 1 1 1 0 1 

 

 
 Soit un total de 112 représentants sur 135, le quorum est atteint. 
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3. INVITÉS ET MEMBRES DE LA LIGUE PRÉSENTS 
 
 

 
 

Fédération Française de Voile :  

Pour représenter le Président, Jean-Pierre CHAMPION :  

Secrétaire Général : Jean-Claude MÉRIC 

Vice-Président en charge de la Voile Légère : Jean-Pierre CHURET 

 

Banque Populaire du Sud :  

Chargée de Communication Externe, Béatrice GIROUX 

Directeur Département Communication Externe, Sociétariat, Développement Durable, François CARTIER 
 

Cabinet Didier Fraisse :  

Expert Comptable de la Ligue, Didier FRAISSE 

 

Membres du Bureau de la Ligue :  

Président : Paul-Edouard DESPIERRES 

Secrétaire Général : Frédy TETU 

Secrétaire Général Adjoint : Christophe MOREAU  

Trésorier : Jean-Marc GARBAY 

Vice-présidents : Jacques HEURLEY et Christian PEYRAS 

Coprésidents Commission Sportive : François BOTTRAUD et Gaëtan MIEULET 

Président Commission Développement : Laurent BOURRIQUEL 

Coprésidents Commission Formation : Laurent BOURRIQUEL & Christophe MOREAU 

Président Commission Régionale d’Arbitrage : Jean-Claude BORNES 

Présidente Commission Voile & Handicap : Marie-Claire DURAND 

Coprésidente Commission Féminine : Léa FABRE 

 

Permanents Ligue :  

Responsable Administrative : Agnès BÉRENGER  

Conseiller Technique Fédéral : Julien MAGURNO 

Agent de Développement : Arnaud SOULA 

 

Cadres d’Etat :  

Conseiller Technique et Sportif, Eric NORET 

Conseiller Technique National, Fabien CADET 
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4. VOTE DES RÉSOLUTIONS 
 
 

Nomination par le Bureau Exécutif de la Ligue de Voile LRMP du 30 janvier 2017 de :  
Jean-Pierre VELAY (Licence FFVoile 2016 & 2017 : 0143281B)  

en qualité de scrutateur général 
 
 
 

Nomination par les représentants de l’Assemblée Générale Elective du 3 mars 2017 de :  
Marcel FONT (Licence FFVoile 2016 & 2017 : 0176965P) et Henri ROQUES (Licence FFVoile 2016 & 2017 : 1006199z) 

en qualité d’assesseurs 
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RÉSOLUTION N°1 
 

Compte-rendu financier de l’exercice 2016 par le Trésorier 
Etats Comptables et Fiscaux au 31/12/2016  avec avis de l’Expert comptable 
 

Résolution N°1 – Approbation des comptes 2016, Vote 
 

L'assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de la présidence sur l'activité de l’association et pris connaissance 
des comptes annuels afférents à l'exercice clos le 31 décembre 2016, les approuve tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les 
opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ce rapport.  
 

En conséquence, elle donne au Conseil d’Administration quitus entier et sans réserves de l'exécution de son mandat pour ledit 
exercice.  
 

Votants : 112 
 

Exprimés : 112 

POUR  107 

CONTRE  00 

ABSTENTION  5 

 

Les comptes annuels afférents à l’exercice clos le 31/12/2016 sont approuvés avec 107 voix POUR et 5 abstentions. 
 

 

RÉSOLUTION N°2 
 

Résolution N°2 – Affectation du résultat 2016, Vote 
 

L’Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l’exercice 2016, s'élevant à – 18 231.29€, en diminution des réserves du 
fonds associatif. 
 

Votants : 112 
 

Exprimés : 112 

POUR  112 

CONTRE  00 

ABSTENTION  00 

 

Vote à mains levées. 
 

L’affectation du résultat de l’exercice 2016 est approuvée à l’unanimité des voix. 
 

 

RÉSOLUTION N°3 
 

Tarification 2017-2020 des cotisations annuelles des structures 
 

Résolution N°3 – Approbation de la tarification des cotisations annuelles des clubs 2017-2020, Vote 
 

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture de la tarification des cotisations annuelles des clubs 2017-2020, l’approuve 
telle qu’elle a été présentée.  
 

Votants : 112 
 

Exprimés : 112 

POUR  112 

CONTRE  00 

ABSTENTION  00 

 

Vote à mains levées. 
 
La tarification des cotisations annuelles des clubs 2017-2020 est approuvée à l’unanimité des voix. 
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RÉSOLUTION N°4 
 

Commissaire aux comptes  
 

Résolution N°4 – Nomination d’un Commissaire aux comptes titulaire et d’un Commissaire aux Comptes 
suppléant, Vote 
 

L'Assemblée Générale, décide de nommer M. Pierre CHABBERT représentant de la société FL AUDIT en qualité de Commissaire 
aux comptes titulaire et M. Jean-Loïc LEFAUCHEUX, 27 Chemin des Verrières – 69260 CHARBONNIERES LES BAINS en qualité 
de Commissaire aux comptes suppléant. 
 

Votants : 112 
 

Exprimés : 112 

POUR  112 

CONTRE  00 

ABSTENTION  00 

 

Vote à mains levées. 
 
La nomination du Commissaire aux comptes titulaire et du Commissaire aux comptes suppléant est approuvée à l’unanimité des voix. 
 

 

RÉSOLUTION N°5 
 

Présentation du Budget Prévisionnel 2017  
 

Résolution N°5 –  Approbation du budget prévisionnel 2017, Vote 
 

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du budget prévisionnel, l’approuve tel qu’il a été présenté et donne mandat 
au Conseil d’Administration pour réviser le budget en cours d’année.  
 

Votants : 112 
 

Exprimés : 112 

POUR  108 

CONTRE  1 

ABSTENTION  3 

 

Vote à mains levées. 
 

Le budget prévisionnel 2017 est approuvé avec 108 voix POUR, 1 voix CONTRE et 3 abstentions. 
 

Il a été donné mandat au Conseil d’Administration pour réviser le budget 2017 en cours d’année. 
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RÉSOLUTION N°6 
 

Election des membres du Conseil d’Administration de la Ligue 
Présentation des candidats 
 

Article 15 des Statuts :  
La Ligue est administrée par un CA de 35 membres :  
25 représentants des associations locales dont 3 postes réservés aux licenciées féminines, 
2 représentants des établissements situés sur le territoire de la Ligue,  
8 Présidents de Comité Départementaux de Voile - Membres de droit. 
 

35 candidatures reçues dont 1 retrait en amont de l’Assemblée Générale Elective, soit 34 candidatures :  
33 candidatures au titre des Associations dont 5 candidatures féminines, 1 candidature reçue au titre des Établissements. 
 

Les représentants de l’Assemblée Générale Elective du 3 mars 2017  éliront 26 candidats :  
25 candidats au titre des Associations (dont 3 candidates au titre des Associations), 
1 candidat au titre des Établissements (1 poste à pourvoir sera vacant). 
 

  NOM  PRENOM CLUB COLLEGE COMMISSION / POSTE LICENCE 2017 

1 AMIEL CECILE 34049 - BPA SALAGOU ASSOCIATION DEVELOPPEMENT 1273380N 

2 AUREJAC MATHIEU 12001 - CYV PARELOUP ASSOCIATION ARBITRAGE - SPORTIF 1022416S 

3 BACHELLERIE ALAIN 34006 - SN SETE ASSOCIATION SPORTIF - VOILE HABITABLE  1257626C 

4 BALMES MARTINE 82001 - CV TARN ET GARONNE ASSOCIATION FEMININE 1386823H 

5 BASTARD PAUL 34013 - YC LA GRANDE MOTTE ASSOCIATION ARBITRAGE 0063765X 

6 BORNES JEAN-CLAUDE 34029 - ASBB VOILE ASSOCIATION ARBITRAGE 0012891D 

7 BOTTRAUD FRANCOIS 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION SPORTIF 0382773X 

8 BOURRIQUEL LAURENT 34011 - SORAC ASSOCIATION DEVELOPPEMENT 0451912S 

9 CARAYON  PIERRE 34024 - CN PALAVAS ASSOCIATION SPORTIF -  VOILE HABITABLE 0350067D 

10 DESPIERRES PAUL-EDOUARD 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION PRESIDENT 0373099V 

11 DURAND MARIE-CLAIRE 34046 - YC MEZE ASSOCIATION HANDIVOILE 0457496J 

12 ERARD STEPHANE 11007 - GRUISSAN YC ASSOCIATION COMMUNICATION - DEVELOPPEMENT 0010316W 

13 FERRERES ANTOINE 66005 - CN COLLIOURE ASSOCIATION SPORTIF - VOILE HABITABLE - JEUNES 0537740W 

14 FRANCOIS MARINE 11004 - CN NARBONNE PLAGE ASSOCIATION SPORTIF JEUNES 1167959Z 

15 FUENTES ERIC 11001 - SN NARBONNE ASSOCIATION SPORTIF JEUNES 1404185T 

16 GRUET REMY 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION TRESORIER - TRESORIER ADJ 1264948E 

17 GARBAY JEAN MARC 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION   1143034L 

18 HEURLEY JACQUES 11001 - SN NARBONNE ASSOCIATION ADMINISTRATIF 1119955V 

19 LOEB JEAN-LOUIS 34055 - YCC CETTOIS ASSOCIATION SPORTIF - VOILE CLASSIQUE 1096375H 

20 MANTE ARNAUD 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION ARBITRAGE - SPORTIF 0594972N 

21 MARIANI DOMINIQUE 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION SPORTIF 1101331V 

22 MIEULET GAETAN 09003 - CV DE LERAN ASSOCIATION SPORTIF - BUREAU LIGUE 1048581X 

23 MIKOFF SERGE 30001 - SNGRPC ASSOCIATION DEVELOPPEMENT - VOILE HABITABLE  0538651V 

24 MIRC JEAN-CLAUDE 81009 - VOILE HANDI VALIDE ASSOCIATION HANDIVOILE 1098797F 

25 MOREAU CHRISTOPHE 31001 - SPI D'OC ASSOCIATION FORMATION 1272615R 

26 NAUDIN HUGUES 34011 - SORAC ASSOCIATION SPORTIF  - VOILE HABITABLE 1176274L 

27 PELAPRAT ERIC 34046 - YC MEZE ASSOCIATION KITE DEVELOPPEMENT 0169723V 

28 PEYRAS CHRISTIAN 31010 - USR VOILE AVIRON ASSOCIATION VICE-PRESIDENT - BUREAU EXECUTIF  0077598G 

29 POST CATHERINE 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION FEMININE 1250404E 

30 POTEL TOURNEMIRE GUILLAIUME 34905 - CN CAP D'AGDE ETABLISSEMENT FORMATION 0724605X 

31 REYNAUD DENIS 30001 - SNGRPC ASSOCIATION SPORTIF - VOILE HABITABLE  1064995V 

32 SERRA MATHIEU 11004 - CN NARBONNE PLAGE ASSOCIATION SPORTIF - VOILE HABITABLE JEUNES 0492349P 

33 SERRAZ GILLES 31014 - CV LARAGOU ASSOCIATION SPORTIF 12843087D 

34 VINTEJOUX GILLES 32002 - CV THOUX ST CRICQ ASSOCIATION DEVELOPPEMENT 0089695H 
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Résolution N°6 –  Election à bulletin secret, Vote à bulletin secret 
 

VOTANTS BULLETINS NULS BULLETINS EXPRIMÉS 

112 6 106 

 
Sont élus au Conseil d’Administration de la Ligue de Voile Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées :  
 

 
NOM  PRENOM CLUB COLLEGE NB VOIX 

E = ÉLU(E) 
NE = NON ÉLU(E) 

1 POST CATHERINE 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION 98 ÉLUE 

2 BOURRIQUEL LAURENT 34011 - SORAC ASSOCIATION 96 ÉLU 

3 DURAND MARIE-CLAIRE 34046 - YC MEZE ASSOCIATION 93 ÉLUE 

4 BOTTRAUD FRANCOIS 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION 91 ÉLU 

5 HEURLEY JACQUES 11001 - SN NARBONNE ASSOCIATION 91 ÉLU 

6 AUREJAC MATHIEU 12001 - CYV PARELOUP ASSOCIATION 89 ÉLU 

7 FERRERES ANTOINE 66005 - CN COLLIOURE ASSOCIATION 89 ÉLU 

8 DESPIERRES 
PAUL-

EDOUARD 
34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION 88 ÉLU 

9 NAUDIN HUGUES 34011 - SORAC ASSOCIATION 83 ÉLU 

10 SERRA MATHIEU 11004 - CN NARBONNE PLAGE ASSOCIATION 83 ÉLU 

11 AMIEL CECILE 34049 - BPA SALAGOU ASSOCIATION 82 ÉLUE 

12 FRANCOIS MARINE 11004 - CN NARBONNE PLAGE ASSOCIATION 82 ÉLUE 

13 BORNES JEAN-CLAUDE 34029 - ASBB VOILE ASSOCIATION 81 ÉLUE 

14 FUENTES ERIC 11001 - SN NARBONNE ASSOCIATION 81 ÉLUE 

15 POTEL TOURNEMIRE GUILLAIUME 34905 - CN CAP D'AGDE ETABLISSEMENT 81 ÉLU 

16 MIRC JEAN-CLAUDE 81009 - VOILE HANDI VALIDE ASSOCIATION 80 ÉLU 

17 MOREAU CHRISTOPHE 31001 - SPI D'OC ASSOCIATION 79 ÉLU 

18 GARBAY JEAN MARC 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 76 ÉLU 

19 CARAYON  PIERRE 34024 - CN PALAVAS ASSOCIATION 75 ÉLU 

20 MIKOFF SERGE 30001 - SNGRPC ASSOCIATION 75 ÉLU 

21 PELAPRAT ERIC 34046 - YC MEZE ASSOCIATION 75 ÉLU 

22 GRUET REMY 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 72 ÉLU 

23 REYNAUD DENIS 30001 - SNGRPC ASSOCIATION 72 ÉLU 

24 ERARD STEPHANE 11007 - GRUISSAN YC ASSOCIATION 71 ÉLU 

25 BASTARD PAUL 34013 - YC LA GRANDE MOTTE ASSOCIATION 70 ÉLU 

26 BACHELLERIE ALAIN 34006 - SN SETE ASSOCIATION 67 ÉLU 

27 SERRAZ GILLES 31014 - CV LARAGOU ASSOCIATION 67 NON ÉLU 

28 MARIANI DOMINIQUE 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 64 NON ÉLU 

29 MANTE ARNAUD 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 60 NON ÉLU 

30 PEYRAS CHRISTIAN 31010 - USR VOILE AVIRON ASSOCIATION 60 NON ÉLU 

31 MIEULET GAETAN 09003 - CV DE LERAN ASSOCIATION 58 NON ÉLU 

32 LOEB JEAN-LOUIS 34055 - YCC CETTOIS ASSOCIATION 57 NON ÉLU 

33 VINTEJOUX GILLES 32002 - CV THOUX ST CRICQ ASSOCIATION 57 NON ÉLU 

34 BALMES MARTINE 82001 - CV TARN ET GARONNE ASSOCIATION 56 NON ÉLUE 

 
 

ÉLUS 22 Candidats élus au titre des Associations 

ÉLUES 3 Candidates élues au titre des Associations 

ÉLU 1 Candidat élu au titre des Etablissements 
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RÉSOLUTION N°7 
 
 

Election des représentants de la Ligue à l’Assemblée Générale Elective de la FFVoile  
Présentation des candidats 
 
La Ligue dispose de 11 représentants :  
8 représentants au titre des Associations, 
3 représentants au titre des Etablissements. 
 

21 candidatures reçues dont 2 retraits en amont et 2 retraits pendant de l’Assemblée Générale Elective, soit :  
17 candidatures :  
16 candidatures au titre des Associations, 1 candidature reçue au titre des Établissements. 
 

Les représentants de l’Assemblée Générale Elective du 3 mars 2017  éliront 9 candidats :  
8 candidats au titre des Associations, 
1 candidat au titre des Établissements. 

 
Candidats au titre des Associations 

  
NOM  

Par ordre alphabétique 
PRENOM CLUB COLLEGE LICENCE 2016 LICENCE 2017 

1 AMIEL CECILE 34049 - BPA SALAGOU ASSOCIATION 1273380N 1273380N 

2 BOTTRAUD FRANCOIS 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION 0382773X 0382773X 

3 CARAYON  PIERRE 34024 - CN PALAVAS ASSOCIATION 0350067D 0350067D 

4 ERARD STEPHANE 11007 - GRUISSAN YC ASSOCIATION 0010316W 0010316W 

5 GARBAY JEAN MARC 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 1143034L 1143034L 

6 GHORIS VINCENT 11015 - CV CAPLEUCATE ASSOCIATION 0369080J 0369080J 

7 GOLDSTEIN JEAN MARC 34013 - YC LA GRANDE MOTTE ASSOCIATION 0001127Z 0001127Z 

8 HEURLEY JACQUES 11001 - SN NARBONNE ASSOCIATION 1119955V 1119955V 

9 MALLARET BERNARD 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 0874672S 0874672S 

10 MIKOFF SERGE 30001 - SNGRPC ASSOCIATION 0538651V 0538651V 

11 MOREAU CHRISTOPHE 31001 - SPI D'OC ASSOCIATION 1272615R 1272615R 

12 PEYRAS CHRISTIAN 31010 - USR VOILE AVIRON ASSOCIATION 0077598G 0077598G 

13 REYNAUD DENIS 30001 - SNGRPC ASSOCIATION 1064995V 1064995V 

14 SAINT AUBERT CHRISTOPHE 66003 - CN CANET PERPIGNAN ASSOCIATION 1133102Q 1133102Q 

15 SERRA MATHIEU 11004 - CN NARBONNE PLAGE ASSOCIATION 0492349P 0492349P 

16 SERRAZ GILLES 31014 - CV LARAGOU ASSOCIATION 12843087D 12843087D 

17 VAYSSIERE CHRISTAN 34011 - SORAC ASSOCIATION 0696669X 0696669X 

18 VIDAL JEAN MARIE 34013 - YC LA GRANDE MOTTE ASSOCIATION 0066499V 0066499V 

 
Candidat au titre des Etablissements 

  
NOM  

Par ordre alphabétique 
PRENOM CLUB COLLEGE LICENCE 2016 LICENCE 2017 

1 POTEL TOURNEMIRE GUILLAIUME 34905 - CN CAP D'AGDE ETABLISSEMENT 0724605X 0724605X 
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Résolution N°7 –  Election à bulletin secret, Vote à bulletin secret 
 

Au titre des Associations :  

VOTANTS BULLETINS NULS BULLETINS EXPRIMÉS 

99 8 91 

 

Sont élus comme représentants de la Ligue au titre des Associations pour l’AGE de la FFVoile, le 25 mars 2017 :  

 
NOM  PRENOM CLUB COLLEGE NB VOIX 

E = ÉLU(E) 
NE = NON ÉLU(E) 

1 ERARD STEPHANE 11007 - GRUISSAN YC ASSOCIATION 52 ÉLU 

2 AMIEL CECILE 34049 - BPA SALAGOU ASSOCIATION 49 ÉLUE 

3 HEURLEY JACQUES 11001 - SN NARBONNE ASSOCIATION 49 ÉLU 

4 VAYSSIERE CHRISTAN 34011 - SORAC ASSOCIATION 49 ÉLU 

5 MOREAU CHRISTOPHE 31001 - SPI D'OC ASSOCIATION 48 ÉLU 

6 SERRA MATHIEU 11004 - CN NARBONNE PLAGE ASSOCIATION 48 ÉLU 

7 GHORIS VINCENT 11015 - CV CAPLEUCATE ASSOCIATION 47 ÉLU 

8 PEYRAS CHRISTIAN 31010 - USR VOILE AVIRON ASSOCIATION 45 ÉLU 

9 CARAYON  PIERRE 34024 - CN PALAVAS ASSOCIATION 43 NON ÉLU 

10 VIDAL JEAN MARIE 34013 - YC LA GRANDE MOTTE ASSOCIATION 42 NON ÉLU 

11 BOTTRAUD FRANCOIS 34004 - CV MARSEILLAN ASSOCIATION 41 NON ÉLU 

12 MALLARET BERNARD 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 41 NON ÉLU 

13 GARBAY JEAN MARC 34014 - YC MAUGUIO-CARNON ASSOCIATION 40 NON ÉLU 

14 MIKOFF SERGE 30001 - SNGRPC ASSOCIATION 39 NON ÉLU 

15 GOLDSTEIN JEAN MARC 34013 - YC LA GRANDE MOTTE ASSOCIATION 39 NON ÉLU 

16 SAINT AUBERT CHRISTOPHE 66003 - CN CANET PERPIGNAN ASSOCIATION 37 NON ÉLU 

17 SERRAZ GILLES 31014 - CV LARAGOU ASSOCIATION 5 RETRAIT PEDANT L’AGE 

18 REYNAUD DENIS 30001 - SNGRPC ASSOCIATION 2 RETRAIT PEDANT L’AGE 

 
Au titre des Etablissements :  

VOTANTS BULLETINS NULS BULLETINS EXPRIMÉS 

13 3 10 

 

Est élu comme représentant de la Ligue au titre des Etablissements pour l’AGE de la FFVoile, le 25 mars 2017 :  

1 POTEL TOURNEMIRE GUILLAIUME 34905 - CN CAP D'AGDE ETABLISSEMENT 10 ÉLU 

 
 

ÉLUS 8 Représentants élus au titre des Associations 

ÉLU 1 Représentant élu au titre des Etablissement 

 
 
Clôture de la séance à 1H45 
 
 
 
 
 
Le Président, Le Vice-Président 
Paul-Edouard DESPIERRES Jacques HEURLEY 


